

PATVIRTINTA

Panevėžio kolegijos direktoriaus

2023 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. V1-47

STUDENTŲ PRIĖMIMO Į PANEVĖŽIO KOLEGIJĄ 2023 METAIS TAISYKLĖS

1. Studentų 2023 metų Priėmimo į Panevėžio kolegiją taisyklės (toliau – Priėmimo taisyklės) nustato asmenų, įgijusių vidurinį išsilavinimą Lietuvoje pagal vidurinio ugdymo programas ir 2023 metais stojančių į Panevėžio kolegiją ir siekiančių, kad jų studijų kaina būtų apmokama Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis (stojančių į valstybės finansuojamas vietas arba pretenduojančių į studijų stipendiją) arba mokančių už studijas, konkursinių mokomųjų dalykų pagal studijų kryptis sąrašą ir konkursinio balo sudarymo principus bei kitus atrankos kriterijus.

2. Asmenys, įgiję išsilavinimą užsienio šalių institucijose, primami konkurso būdu į valstybės finansuojamas studijų vietas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2020 m. birželio 19 d. įsakymu Nr. V-932 patvirtintu Užsienio šalių institucijose ar pagal tarptautinių organizacijų švietimo programas išsilavinimą įgijusių asmenų konkuravimo dėl priėmimo į valstybės finansuojamas studijų aukštosiose mokyklose vietas tvarkos aprašu ir į valstybės nefinansuojamas studijų vietas vadovaujantis Užsienio šalių piliečių priėmimo į Panevėžio kolegiją tvarkos aprašu.

3. Minimalius reikalavimus stojantiesiems 2023 metais nustato šie Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymai: [2018 m. vasario 8 d. įsakymas Nr. V-120 „Dėl Švietimo ir mokslo ministro 2015 m. rugpjūčio 12 d. įsakymo Nr. V-888 „Dėl asmenų, pretenduojančių į valstybės finansuojamas pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų vietas, mokymosi rezultatų minimalių rodiklių“ \(taikomas vidurinį išsilavinimą įgijusiems iki 2018 m.\) ir 2017 m. rugpjūčio 30 d. įsakymas Nr. V-661 „Dėl asmenų, pretenduojančių nuo 2019 metų į aukštųjų mokyklų pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų vietas, mokymosi rezultatų minimalių rodiklių patvirtinimo“](#) (taikomas vidurinį išsilavinimą įgijusiems nuo 2019 m.).

3.1. Minimalūs reikalavimai į valstybės finansuojamas studijų vietas:

3.1.1. Vidurinį išsilavinimą įgijusiųjų **2021–2023** metais ir pretenduojančiųjų į valstybės finansuojamas vietas 5 mokomųjų dalykų vidurkis turi būti ne mažiau kaip 6. Stojantieji turi būti išlaikę: lietuvių kalbos ir literatūros valstybinį brandos egzaminą; matematikos valstybinį brandos egzaminą (matematikos valstybinis brandos egzaminas neprivalomas stojantiesiems į menų studijų krypties programas); kitą stojančiojo laisvai pasirinktą valstybinį brandos egzaminą.

3.1.2. Vidurinį išsilavinimą įgijusiųjų **2019–2020** metais ir pretenduojančiųjų į valstybės finansuojamas vietas 5 mokomųjų dalykų vidurkis turi būti ne mažiau kaip 6. Stojantieji turi būti išlaikę: lietuvių kalbos ir literatūros valstybinį brandos egzaminą; užsienio kalbos (anglų, vokiečių arba prancūzų) valstybinį brandos arba tarptautinį egzaminą ne žemesniu, nei B1 lygiu; matematikos valstybinį brandos egzaminą (matematikos valstybinis brandos egzaminas neprivalomas stojantiesiems į menų studijų krypties programas).

3.1.3. Vidurinį išsilavinimą įgiję **2016–2017** metais ir pretenduojantys į valstybės finansuojamas vietas turi būti išlaikę: lietuvių kalbos ir literatūros valstybinį arba mokyklinį brandos egzaminą; užsienio kalbos (anglų, vokiečių arba prancūzų) valstybinį brandos arba tarptautinį egzaminą ne žemesniu, nei B1 lygiu; matematikos valstybinį brandos egzaminą (matematikos valstybinis brandos egzaminas neprivalomas stojantiesiems į menų studijų krypties programas).

3.1.4. Vidurinį išsilavinimą įgiję **2018** metais ir pretenduojantys į valstybės finansuojamas vietas turi būti išlaikę: lietuvių kalbos ir literatūros valstybinį arba mokyklinį brandos egzaminą; užsienio kalbos (anglų, vokiečių arba prancūzų) valstybinį brandos arba tarptautinį egzaminą ne

žemesniu, nei B1 lygiu; matematikos valstybinį brandos egzaminą ne žemesniu nei 16 balų įvertinimu, jeigu pretenduoja į humanitarinių mokslų studijų kryptių grupės, meno pedagogikos ir dalyko pedagogikos studijų programas, kurių dalykas priskiriamas humanitarinių mokslų studijų kryptių grupei arba ne žemesniu nei 25 balų įvertinimu, jeigu pretenduoja į kitų studijų kryptių grupių programas; matematikos valstybinis brandos egzaminas neprivalomas stojantiejiems į menų studijų kryptių programas.

3.1.5. Vidurinį išsilavinimą įgiję **2015 metais** ir pretenduojantys į valstybės finansuojamas vietas turi būti išlaikę: lietuvių kalbos ir literatūros valstybinį arba mokyklinį brandos egzaminą; užsienio kalbos (anglų, vokiečių arba prancūzų) valstybinį brandos arba tarptautinį egzaminą ne žemesniu, nei B1 lygiu.

3.1.6. Asmenims, vidurinį išsilavinimą įgijusiems **2014 metais ir anksčiau**, taip pat atleistiems nuo brandos egzaminų dėl ligos arba turintiems įgytų ar įgimtų sutrikimų bei asmenims, įgijusiems vidurinį išsilavinimą užsienio šalių institucijose pagal tarptautinių organizacijų švietimo programas, minimalus reikalavimas yra vidurinį išsilavinimą liudijantis dokumentas.

3.2. Minimalūs reikalavimai į valstybės nefinansuojamas studijų vietas:

3.2.1. Asmenims, vidurinį išsilavinimą įgijusiems **2018–2023** reikia būti išlaikiusiems bent vieną valstybinį brandos egzaminą ir turėti ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą liudijantį dokumentą.

3.2.2. Asmenims, vidurinį išsilavinimą įgijusiems **2017 metais ir anksčiau**, taip pat atleistiems nuo brandos egzaminų dėl ligos arba turintiems įgytų ar įgimtų sutrikimų bei asmenims, įgijusiems vidurinį išsilavinimą užsienio šalių institucijose pagal tarptautinių organizacijų švietimo programas, minimalus reikalavimas yra vidurinį išsilavinimą liudijantis dokumentas.

4. Konkursiniai balai stojantiejiems į trumposios pakopos, pirmosios pakopos studijas yra skaičiuojami vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. V-1901 patvirtinto Stojančiųjų į trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamas studijų vietas ir pretenduojančių į studijų stipendijas konkursinės eilės sudarymo 2023 metais tvarkos aprašo <https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0ca232a0707e11edbc04912defe897d1> nuostatomis.

5. Konkursinei eilei sudaryti organizuojamas centralizuotas priėmimas į aukštąsias mokyklas. Centralizuotas priėmimas vykdomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. kovo 14 d. įsakymu Nr. V-329 „Dėl asmenų, 2023 m. stojančių į trumposios pakopos, pirmosios pakopos, vientisąsias ir profesines studijas, centralizuoto priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ [V-329 Dėl Asmenų, 2023 metais stojančių į trumposios pakopos, pirmosios pakopos, vientisąsias ir profes... \(e-tar.lt\)](https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0ca232a0707e11edbc04912defe897d1). Centralizuotą stojančiųjų į aukštąsias mokyklas priėmimą organizuoja ir atlieka Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau – Ministerija) įgaliota institucija Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacija Bendrajam priėmimui organizuoti (toliau – LAMA BPO).

6. Centralizuotame priėmime dalyvaujantys stojantieji gali pretenduoti į trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų programas.

7. Konkursinis balas formuojamas:

7.1. Stojant į pirmosios pakopos studijas konkursinis balas formuojamas iš 1 lentelėje nurodytų konkursinių mokomųjų dalykų valstybinių brandos egzaminų. Vietoje valstybinio brandos egzamino įvertinimo gali būti imami atitinkamų dalykų metiniai arba mokyklinių brandos egzaminų įvertinimai (įrašyti į brandos atestatą), tačiau ši išimtis netaikoma pirmajam (pagrindiniam) dalykui ir lietuvių kalbai ir literatūrai, išskyrus teisės aktais numatytus atvejus asmenims, turintiems sveikatos sutrikimų. Stojantiems į valstybės nefinansuojamas studijų vietas į konkursinį balą gali būti skaičiuojamas ir mokyklinio lietuvių kalbos ir literatūros egzamino vertinimas.

7.2. Stojant į trumposios pakopos studijas konkursinis balas formuojamas iš 2 lentelėje nurodytų brandos atestato dalykų, kvalifikacijos egzamino, stojamojo testo ir kitų pasiekimų įvertinimų.

7.2.1. Pirmoji dedamoji – brandos atestato dviejų dalykų brandos egzaminų įvertinimų arba metinių pažymių aritmetinis vidurkis; jo svertinis koeficientas – 0,3:

7.2.2. Antroji dedamoji – nustatytų pagrindinės (-ių) arba gretutinių švietimo sričių profesinio mokymo programų kvalifikacijos egzamino (įgijusiems vidurinį išsilavinimą ir profesinę kvalifikaciją), skirto įgyti Lietuvos kvalifikacijų sandaros IV lygio kvalifikaciją (baigusiesiems profesinio mokymo programas iki 2013 metų), teorijos ir praktikos darbo įvertinimo balų aritmetinis vidurkis arba kompetencijų, įgytų siekiant Lietuvos kvalifikacijų sandaros IV lygio kvalifikacijos, teorinės ir praktinės dalies įvertinimo balų aritmetinis vidurkis, arba galutinis įvertinimas (nuo 2022 m. sausio 1 d.) (toliau – kvalifikacijos galutinis įvertinimas), arba stojamojo testo įvertinimas; pagrindinės švietimo srities kvalifikacijos galutinio įvertinimo ir jį pakeičiančio stojamojo testo dedamosios svertinis koeficientas – 0,5, gretutinės švietimo srities kvalifikacijos galutinio įvertinimo dedamosios svertinis koeficientas – 0,25. Stojant į informatikos inžinerijos krypties trumpųjų studijų programas, pagrindinė švietimo sritis – informacijos ir ryšio technologijų, gretutinės švietimo sritys – gamybos ir perdirbimo, inžinerijos ir inžinerinių profesijų, jei tai neprieštarauja profesiniam standartui.

7.2.3. Trečioji dedamoji – kiti pasiekimai; svertinis koeficientas – 0,2. Vertinama studijų kryptį atitinkanti profesinė patirtis. Jei profesinė patirtis atitinka studijų kryptį ir yra ne trumpesnė nei 2 metai (išskyrus atvejus, kai atitinkamame profesiniame standarte numatyta kitaip; tais atvejais taikoma profesiniame standarte nustatyta norma), ši dedamoji vertinama 10 balų; kai profesinė patirtis atitinka studijų kryptį ir yra ne trumpesnė nei 1 metai, ši dedamoji vertinama 5 balais. Trumpesnė nei 1 metų profesinė patirtis nevertinama. Stojant į informatikos inžinerijos krypties trumpųjų studijų programas įskaitoma profesinė patirtis, susijusi su informacijos ir ryšio technologijomis.

1 lentelė

2023 metų konkursinių mokomųjų dalykų ir stojamųjų egzaminų į pirmosios pakopos studijas sąrašas

Studijų programa	Konkursiniai dalykai						
	pirmasis dalykas (egzaminas)	sk	antrasis dalykas (egzaminas arba metinis pažymys)	sk	trečiasis dalykas (egzaminas arba metinis pažymys)	sk	lietuvių kalbos ir literatūros (egzaminas) sk
SOCIALINIAI MOKSLAI							
Socialinis darbas	istorija	0,4	matematika arba informacinės technologijos arba geografija arba užsienio kalba	0,2	bet kuris kitas dalykas, nesutampantis su pirmuoju ir antruoju	0,2	0,2
TEISĖS MOKSLAI							
Teisė	istorija	0,4	matematika arba informacinės technologijos arba užsienio kalba	0,2	bet kuris kitas dalykas, nesutampantis su pirmuoju ir antruoju	0,2	0,2
UGDYMO MOKSLAI							

Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas	lietuvių kalba ir literatūra	0,4	matematika arba užsienio kalba arba informacinės technologijos arba geografija	0,2	bet kuris kitas dalykas, nesutampantis su pirmuoju ir antruoju	0,2	istorija 0,2
VERSLO IR VIEŠOSIOS VADYBOS MOKSLAI							
Buhalterinė apskaita Logistika Verslo vadyba	matematika	0,4	istorija arba informacinės technologijos arba geografija arba užsienio kalba	0,2	bet kuris kitas dalykas, nesutampantis su pirmuoju ir antruoju	0,2	0,2
SVEIKATOS MOKSLAI							
Bendrosios praktikos slauga Burnos higiena Odontologinė priežiūra Grožio terapija Kineziterapija Skubioji medicinos pagalba	biologija	0,4	chemija arba matematika arba informacinės technologijos, arba fizika	0,2	bet kuris kitas dalykas, nesutampantis su pirmuoju ir antruoju	0,2	0,2
INŽINERIJOS MOKSLAI							
Elektros ir automatikos įrenginiai Elektromechanika Elektronikos inžinerija ir robotika Statybos inžinerija	matematika	0,4	fizika arba chemija arba informacinės technologijos arba biologija, arba geografija	0,2	bet kuris kitas dalykas, nesutampantis su pirmuoju ir antruoju /kvalifikacinis egzaminas ²	0,2	0,2
INFORMATIKOS MOKSLAI							
Informatikos inžinerija Informacijos sistemų kūrimas ir priežiūra	matematika	0,4	informacinės technologijos, arba fizika arba biologija arba chemija, arba geografija	0,2	bet kuris kitas dalykas, nesutampantis su pirmuoju ir antruoju /kvalifikacinis egzaminas ²	0,2	0,2

2 lentelė

2023 metų konkursinio balo dedamosios ir jų svertiniai koeficientai stojant į trumposios pakopos studijas

Studijų programa	Konkursinio balo dedamosios, svertinis koeficientas		
	Pirmoji dedamoji	Antroji dedamoji	Trečioji dedamoji
	0,3	0,5	0,2
Informatikos inžinerija			
Verslo internetinių sistemų kūrimas	Matematika arba fizika, arba chemija, arba informacinės technologijos	IV lygio kvalifikacijos kompetencijų teorijos ir praktikos darbo įvertinimų	Kiti pasiekimai

		vidurkis arba stojamasis testas	
--	--	---------------------------------	--

8. Formuojant konkursinį balą taip gali būti taikomi papildomi kriterijai. Jie taikomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. V-1901 patvirtinto Stojančiųjų į trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamas studijų vietas ir pretenduojančių į studijų stipendijas konkursinės eilės sudarymo 2023 metais tvarkos aprašo <https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0ca232a0707e11edbc04912defe897d1> nuostatomis.

9. Papildomi kriterijai taikomi stojantiems į visas Panevėžio kolegijos studijų programas, į valstybės finansuojamas ir nefinansuojamas studijų vietas (3 lentelė).

3 lentelė

Kitų pasiekimų įtaka geriausiųjų eilei sudaryti

Kriterijus	Kriterijaus vertė
Pirmojo arba antrojo dalyko brandos darbo ne žemesnis nei 9 įvertinimas	0,25 balo
Baigti baziniai kariniai mokymai arba atlikta nuolatinė privalomoji pradinė karo tarnyba	0,5 balo
Tarptautinių olimpiadų, konkursų prizinės vietos. Vertinami tik 10, gimnazijos II–IV klasių olimpiadų ir konkursų laimėjimai. Už to paties dalyko olimpiadą ar konkursą balas (didžiausias) skaičiuojamas tik vieną kartą, už skirtingų dalykų olimpiadas skirti papildomi balai sumuojami	aukso medalis, arba I vieta, – 2,5 balo; sidabro medalis, arba II vieta, – 1,5 balo; bronzos medalis, arba III vieta, – 1 balas
Šalies olimpiadų ir konkursų prizinės vietos. Vertinami tik 10, gimnazijos II–IV klasių olimpiadų ir konkursų laimėjimai. Už to paties dalyko olimpiadą ar konkursą balas (didžiausias) skaičiuojamas tik vieną kartą, už skirtingų dalykų olimpiadas skirti papildomi balai sumuojami	aukso medalis, arba I vieta, – 1,5 balo; sidabro medalis, arba II vieta, – 1 balas; bronzos medalis, arba III vieta, – 0,5 balo
Stojantiems į universitetinių studijų programas ir baigusiesiems tos pačios švietimo srities profesinio mokymo programas su pagyrimu	1 balas
Stojantiems į koleginių studijų programas ir baigusiesiems tos pačios švietimo srities profesinio mokymo programas su pagyrimu arba baigusiesiems tos pačios švietimo srities profesinio mokymo programas ir turintiesiems ne mažesnę kaip vienų metų darbo stažą pagal įgytą kvalifikaciją	1 balas
Dalyvavimas programų „Erasmus+“, „Europos solidarumo korpusas“ finansuotuose tarptautinės savanoriškos veiklos projektuose arba „Nacionalinėje jaunimo savanoriškos veiklos programoje“, kurioje savanoriška veikla truko ne mažiau kaip 3 mėnesius, arba „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ programoje, kurioje savanoriška veikla truko ne mažiau kaip 6 mėnesius	0,25 balo

10. Stojantiems į valstybės nefinansuojamas studijų vietas asmenims Panevėžio kolegija skiria ir įskaito į minimalų konkursinį balą papildomus balus už šiuos pasiekimus (4 lentelė).

4 lentelė

Kitų pasiekimų įtaka geriausiai baigusių vidurinio ugdymo programą eilei Panevėžio kolegijoje sudaryti

Suteikiami 2 papildomi balai	Suteikiamas 1 papildomas balas	Suteikiama 0,5 papildomo balo
- Baigusiems Panevėžio kolegijos studijų programas - Baigusiems kitas aukštąsias mokyklas	- Turintiems Panevėžio kolegijos matematikos mokyklos ir MIFA baigimo pažymėjimą - Turintiems Europos kompiuterio vartotojo pažymėjimą (ECDL)	- Baigusiems formalaus ir neformalaus mokymo programas - Baigusiems aukštesniąsias mokyklas - Baigusiems tos pačios švietimo srities profesinio mokymo programas - Turintiems ne mažesnę kaip vienerių metų darbo stažą pagal pasirinktą studijų programą - Turintiems Europos kompiuterio vartotojo pagrindų pažymėjimą (ECDL START) - Turintiems slaugytojo padėjėjo arba socialinio slaugytojo kvalifikaciją* - Turintiems gydytojo odontologo padėjėjo kvalifikaciją**

* taikoma tik stojantiems į bendrosios praktikos slaugos studijų programą

** taikoma tik stojantiems į burnos higienos studijų programą

11. Į Panevėžio kolegijos studijų programų valstybės finansuojamas vietas priimami tik tie asmenys, kurių konkursinis balas yra ne žemesnis negu Švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatytas mažiausias stojamasis konkursinis balas 2023 m., o į valstybės nefinansuojamas vietas – vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. V-147 „Dėl Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2017 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. V-661 „Dėl asmenų, pretenduojančių nuo 2020 metų į aukštųjų mokyklų pirmos pakopos ir vientisųjų studijų vietas, mokymosi rezultatų minimalių rodiklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (<https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/02b72eb0471b11ea8895faf9aa6b1770>) 2.5 punktu ir Mokslo ir studijų įstatymo 59 straipsnio 1 dalį, ne žemesnis negu 2 balai.

12. Priėmimo vykdymas.

12.1. Stojančiųjų į Panevėžio kolegiją dokumentai priimami ir priėmimas įforminamas:

- Per Centralizuoto priėmimo į Lietuvos aukštąsias mokyklas sistemą Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos nustatytu laiku. Centralizuotą priėmimą į valstybės finansuojamas ir nefinansuojamas studijų vietas organizuoja LAMA BPO. Priėmimo procedūros, datos ir terminai skelbiami <http://www.lamabpo.lt> ir kolegijos tinklapyje www.panko.lt.

- Per išankstinį priėmimą į Panevėžio kolegijos studijų programų mokamas studijų vietas (2023 m. gegužės 2 – gegužės 31 dienomis). Stojančiųjų dokumentai priimami Panevėžio kolegijos Priėmimo tarnyboje Studijų, karjeros ir užimtumo centre (Laisvės a. 23, 118 kab., Panevėžys). Priėmimo procedūros, datos ir terminai skelbiami Kolegijos tinklapyje www.panko.lt.

12.2. Centralizuotame priėmime dalyvaujantys stojantieji prašymus teikia internetu. Priėmimo procedūras, datas ir terminus nustato LAMA BPO. Asmenys, vidurinį išsilavinimą įgiję iki 2010 metų, užpildę prašymą internetu, laukelyje *Atestatai ir pažymos* turi įkelti vidurinį išsilavinimą liudijančio dokumento kopiją.

12.3. Išankstiniame priėmime į Panevėžio kolegijos studijų programų mokamas vietas dalyvaujantys stojantieji 2023 m. gegužės 2 – gegužės 30 dienomis Panevėžio kolegijos studentų Priėmimo tarnybai (Laisvės a. 23, 118 kab., Panevėžys) asmeniškai arba per įgaliotą asmenį pateikia:

12.3.1. nustatytos formos prašymą (pildomas Priėmimo tarnyboje) ir 1 fotonuotrauką (3×4 cm);

12.3.2. brandos atestato ar kito vidurinį išsilavinimą liudijančio dokumento kopiją;

- 12.3.3. asmens tapatybę liudijančio dokumento kopiją;
- 12.3.4. dokumento, patvirtinančio pavardės keitimą, jeigu ne visi pateikiami dokumentai yra ta pačia pavarde, kopiją;
- 12.3.5. papildomus dokumentus, suteikiančius stojančiajam teisę į papildomus balus ir lengvatas ir jų kopijas.
13. Sutarties registravimo mokestis.
- 13.1. Stojamosios įmokos ir mokesčio už pageidavimų koregavimą nėra.
- 13.2. Pakviestas studijuoti asmuo, pasirašydamas sutartį su Panevėžio kolegija, moka 50 eurų sutarties registravimo mokestį. Šis mokestis mokamas į Panevėžio kolegijos atsiskaitomąją sąskaitą Nr. LT13 7300 0100 7417 2424, „Swedbank“ AB, banko kodas 73000.
- 13.3. Nuo registracijos mokesčio atleidžiami abiejų tėvų neturintys asmenys, kuriems sutarties pasirašymo metu nėra sukakę 25 metai, taip pat asmenys, turintys 45 proc. ir mažesnę darbingumą lygį. Šie asmenys kartu su prašymu pateikia dokumentus, įrodančius teisę į šią lengvatą.
14. Asmenys, turintys ne žemesnę kaip vidurinę išsilavinimą ir pageidaujantys studijuoti koleginių studijų programos atskirus modulius (dalykus), priimami tiesiogiai fakulteto dekanu teikimu. Priėmimas įforminamas *Klausytojo* studijų sutartimi ir kolegijos direktoriaus įsakymu, vadovaujantis Panevėžio kolegijos studijų reglamentu.
15. Metinės studijų kainos Panevėžio kolegijos studentams, priimtiems studijuoti į valstybės nefinansuojamas (mokamas) studijų vietas 2023 m. yra šios:

5 lentelė

Metinės studijų kainos studentams, priimamiems į Panevėžio kolegiją 2023 m.

Studijų programa	Nuolatinė studijų kaina, eur.	Iššęstinių studijų kaina, eur.
SOCIALINIAI MOKSLAI		
Socialinis darbas	1974	1316
TEISĖS MOKSLAI		
Teisė	1974	1316
UGDYMO MOKSLAI		
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogika	2790	2061
VERSLO IR VIEŠOSIOS VADYBOS MOKSLAI		
Buhalterinė apskaita	1974	1316
Logistika	1974	1316
Verslo vadyba	1974	1316
SVEIKATOS MOKSLAI		
Bendrosios praktikos slauga	2692	nėra
Burnos higiena	2692	nėra
Odontologinė priežiūra	2692	nėra
Grožio terapija	2692	nėra
Kineziterapija	2692	nėra
Skubioji medicinos pagalba	2790	nėra
INŽINERIJOS MOKSLAI		
Elektros ir automatikos įrenginiai	2390	1795
Elektromechanika	2390	1795
Elektronikos inžinerija ir robotika	2692	1795
Statybos inžinerija	2692	1795
INFORMATIKOS MOKSLAI		
Informacinių sistemų kūrimas ir priežiūra	2692	1795
Informatikos inžinerija	2692	1795
Verslo internetinių sistemų kūrimas	2692	1795

16. Panevėžio kolegijos studentų Priėmimo tarnyba dirba Studijų, karjeros ir užimtumo centre, adresu Laisvės a. 23, 35200, Panevėžys, I aukštas, 118 kab.. Tel. 8 (45) 46 77 87, el. paštas: stojimas@panko.lt

17. Visus klausimus, neaptartus šiose taisyklėse, sprendžia Kolegijos direktorius.